
 

Or.0012.3.24 

PROTOKÓŁ Nr 3.24 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 17 września 2024 r. 

w godzinach od 16:00 do 17:13 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Bocian- Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady o godzinie 

16:00 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości uczestniczących 

oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 członków 

komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 15 stanowi quorum, pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni radni: Andrzej Wypijewski. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 

porządku, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności.  

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy: 

a) projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok, 

b) projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo 

na lata 2024-2030, 

c) projektu uchwały w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku 

pod nazwą: „Termomodernizacja budynków i modernizacja źródła ciepła w Zespole Szkół w 

Boniewie”, 

d) projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla gminy Boniewo 

na lata 2024- 2028 z perspektywą do 2032 roku”, 

e) raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla gminy Boniewo na lata 2016-2020 

z perspektywą do 2025 roku” za lata 2021-2023. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie. 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 14 członków komisji. 

Ad 4. Omówienie materiałów na sesję rady gminy:  

Przewodniczący obrad poprosił Skarbnika Gminy- Aleksandrę Woźniak o zapoznanie ze 

zmianami do budżetu gminy na 2024 rok. Skarbnik Gminy poinformowała, że budżet gminy 

zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 751 963,25 zł. Zmiany planu dochodów 

budżetu gminy wynikają z przekazania przez Wojewodę Kujawsko- Pomorskiego zwrotu 

funduszu sołeckiego w kwocie 121 955,25 zł, który zostanie przeznaczony po stronie 

wydatków na opracowanie dokumentacji na przebudowę dróg gminnych w miejscowości 

Jerzmanowo-  Kaniewo i Boniewo- Grójec, opracowanie wstępnej dokumentacji przetargowej 

na modernizację remizy w Bierzynie i Boniewie, zakup miału, energii i usług dla Zespołu Szkół 

w Boniewie, promocję gminy oraz dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłaty 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów- 10 000,00 zł, wypłatę 

zasiłków stałych- 3 416,00 zł, organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi- 24 323,00 zł 

oraz realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na 

realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów- 176 519,00 zł. Wojewoda Kujawsko- Pomorski zmniejszył 



dotację z tytułu rozliczenia poniesionych wydatków na sfinansowanie zapewnienia                           

i organizowania bezpłatnego transportu podczas wyborów o kwotę 5 500,00 zł. Skarbnik 

Gminy poinformowała, że do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu został złożony wniosek o udzielenie dofinansowania w ramach 

Regionalnego Programu Priorytetowego Azbest 2024 na kwotę 39 060,00 zł oraz wpłynęły 

środki za zbiór folii rolniczej- 12 140,00 zł. Po stronie dochodów i wydatków wprowadzono 

środki UE na prowadzenie Dziennego Domu Pomocy Senior+ w Boniewie w wysokości 

300 000,00 zł. Skarbnik Gminy podkreśliła, że umowa z „WERWĄ” jest podpisana, ale środki 

na prowadzenie DDPS+ jeszcze nie wpłynęły i jest to finansowane z środków własnych Gminy. 

Środki z Polskiego Ładu po stronie dochodów dostosowano do klasyfikacji budżetowej zgodnie 

z planowanym finansowaniem przedsięwzięć. Ponadto wprowadzono dochody ze sprzedaży 

węgla, który zakupił Zespół Szkół w Boniewie oraz wadium od oferenta, który nie uzupełnił 

oferty złożonej do przetargu na przebudowę drogi gminnej. Skarbnik Gminy przedstawiła 

również zmiany do planu wydatków budżetu Gminy na rok 2024 związane m.in. z montażem 

okna na klatce schodowej w budynku Urzędu Gminy w Boniewie, promocją, zapłatą za 

przetrzymanie i rozdysponowanie węgla (21 000,00 zł), dokumentacją OSP (10 000,00 zł), 

utrzymaniem Zespołu Szkół w Boniewie (51 000,00 zł), wkładem własnym na wypłaty 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (4 000,00 zł), gospodarką 

ściekową i ochroną wód (10 000,00 zł), kulturą i ochroną dziedzictwa narodowego (25 000,00 

zł). Nastąpiły również zmiany do planu zadań inwestycyjnych do budżetu Gminy na 2024 rok 

związane z zakupem i montażem 6 lamp solarnych- kwota 45 000,00 zł. Przewodniczący Rady 

Gminy zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania? Pytań nie było. 

Następnie Skarbnik Gminy dokonała wprowadzenia do tematu odnośnie projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku pod nazwą: 

„Termomodernizacja budynków i modernizacja źródła ciepła w Zespole Szkół w Boniewie”. 

Poinformowała, że jest możliwość złożenia wniosku „Termomodernizacja budynków                    

i modernizacja źródła ciepła w Zespole Szkół w Boniewie” w ramach programu priorytetowego 

„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”. Skarbnik Gminy 

powiedziała, że środki z działu 801 Planu zadań inwestycyjnych można by było rozdysponować 

na docieplenia świetlic, budynków mieszkalnych, WPF zostanie dostosowany. Głos zabrał 

Wójt Gminy Boniewo i poinformował, że został ogłoszony konkurs dla szkół i jest szansa 

uzyskania nawet 100% dofinansowania na termomodernizację i nowe źródło ciepła. Podatek 

VAT jest kosztem niekwalifikowalnym. Jednym z warunków złożenia wniosku do 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy. 

Przewiduje się, że środków starczy dla ok. 250 szkół. Kwota, o jaką można się ubiegać stanowi 

iloczyn powierzchni budynku w m2  x 1400,00 zł. Wójt Gminy powiedział, że w związku z 

członkostwem w Stowarzyszeniu WŁOF i projektem dotyczącym modernizacji źródła ciepła, 

planowana była modernizacja kotłowni w szkole. Będzie zamontowana pompa ciepła, a 

ogrzewanie gazowe będzie awaryjnym źródłem ciepła na wypadek, gdyby pompy nie 

wystarczały.  

Radny Marcin Stawicki powiedział, że zmiana źródła ciepła- pompa i gaz przewyższą koszty, 

warto byłby zainwestować również w rekuperator. 

Wójt Gminy odpowiedział, że budynek zostanie docieplony, wymienione zostaną okna na 

trzyszybowe oraz myśli się o zainstalowaniu rekuperatora. 

Radny Marcin Stawicki powiedział, że rekuperator kosztuje ok. 1000,00 zł. 

Głos zabrała radna Agnieszka Daroszewska i zapytała czy np. blok w Osieczu Małym również 

można by było wyremontować ze środków przeznaczonych na modernizację? 

Wójt Gminy odpowiedział: „Jak najbardziej tak”. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś jeszcze ma pytania? Pytań nie było. 



Przewodniczący obrad Paweł Bocian poinformował o rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody 

Kujawsko- Pomorskiego dotyczącym uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z 

placu zabaw  usytuowanego w miejscowości Boniewo. Powiedział, że uchwała jest w części  

nieważna z uwagi na wyeliminowanie niektórych punktów regulaminu. 

Głos zabrał radny Marcin Stawicki, zapytał czy na plac zabaw mamy jeszcze gwarancję? Płyty 

na placu zabaw w niektórych miejscach się unoszą, śruby rdzewieją, dlatego warto byłoby 

wykorzystać gwarancję i naprawić uszkodzone elementy. 

Wójt Gminy odpowiedział, że gwarancja jest i trzeba z niej skorzystać. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Program Ochrony Środowiska oraz raport z 

wykonania Programu za lata 2021-2023 został przesłany radnym w postaci elektronicznej na e-

mail i mogli się wcześniej zapoznać z materiałami. Zapytał również czy jest potrzeba 

wideokonferencji z autorem Programu Ochrony Środowiska i raportu Panią Katarzyną 

Helińską z firmy Terra Legis celem szczegółowego omówienia zagadnień. Radni nie wyrazili 

chęci uczestnictwa w wideokonferencji. Przewodniczący obrad- „Czy są pytania?”. Pytań nie 

było. 

Ad 5. Sprawy różne 

Głos zabrał Wójt Gminy- Marek Klimkiewicz. Poinformował, że trzeba będzie przyjąć stawki 

podatkowe i opłat na przyszły rok. Radni otrzymali materiały celem zapoznania się. 

Przewodniczący obrad w ramach wyjaśnienia powiedział, że co roku ustalane są stawki, które 

obowiązują od 01 stycznia następnego roku.  

Wójt Gminy zapoznał radnych z proponowanymi stawkami podatku od nieruchomości oraz 

opłat według przygotowanych zestawień. 

Głos zabrał radny Adam Ciesielski i zapytał czy istnieje możliwość przygotowania na następne 

komisje danych odnośnie zadłużenia mieszkańców wobec Gminy w porównaniu do 2023 roku? 

Skarbnik Gminy, odpowiedziała, że tak. Następnie przekazała radnym przygotowany wcześniej 

wykaz zaległości według stanu na dzień 31 maja 2024 r. 

Wójt Gminy poinformował, że proponowane stawki były wyliczone z ponoszonych kosztów, a 

cenę wody ustalają Wody Polskie, choć Gmina będzie się starać, aby opłata za wodę nie była 

tak wysoka. 

Radni zakomunikowali, że podwyżka opłaty za wodę jest zbyt drastyczna. 

Wójt Gminy powiedział, że jest to materiał „do przepracowania”. Gmina dokłada do odpadów, 

wody, ścieków, ponieważ opłaty i wydatki nie bilansują się. 

Przewodniczący obrad powiedział, że dobrym rozwiązaniem byłby gminny punkt poboru wody 

w przypadku, gdyby osoba miała mieć odciętą wodę. 

Radna Agnieszka Daroszewska- „Najpierw trzeba pomyśleć jak ściągnąć zadłużenie”. 

Radny Marcin Stawicki powiedział, że dobrym pomysłem są zasuwy zamykające dostęp wody 

i gminny punkt poboru wody. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że jest taki punkt na „Orliku” i trzeba będzie wrócić do tematu. 

Wójt Gminy Boniewo–„Trzeba przedyskutować te stawki”. 

Przewodniczący obrad zapytał czy są inne sprawy różne? 

Głos zabrał Wójt Gminy Boniewo, który poinformował o przeprowadzonych wyborach sołecki 

i nowo wybranych sołtysach. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy działki koło stadionu będą na sprzedaż? 

Wójt Gminy odpowiedział, że działki są bez dojazdu i wiąże się to z kwestią usunięcia 

rosnących tam drzew. 

Radny Adam Ciesielski zapytał o sprawę drzew. 

Odpowiedzi udzielił pracownik Urzędu Gminy- Anna Szymańska, która poinformowała, że 

wniosek o wydanie decyzji na usunięcie drzew wraz z dokumentacją został złożony do 

Starostwa Powiatowego we Włocławku. Starostwo wezwało Gminę do uzupełnienia braków 

formalnych m.in. przedłożenia mapki lub projektu inwestycyjnego wykonanego przez osobą 



uprawnioną. Takich dokumentów Gmina nie posiada, dlatego wniosek został pozostawiony bez 

rozpatrzenia. 

Wójt Gminy Boniewo poinformował, że właściciel lokalnego skupu zboża chciałby 

wydzierżawić od Gminy działkę na okres do 3 lat  i zapytał czy Rada Gminy zgodziłaby się na 

wydzierżawienie. 

Radny Adam Ciesielski: „Może sprzedać? Działka jest Gminy”. 

Wójt Gminy Boniewo: „Dzierżawa będzie wiadomo po przetargu. O sprzedaży można 

pomyśleć w przyszłości”. 

W związku z prośbami o pomoc powodzianom, Wójt Gminy poinformował o pisemnym apelu 

Przewodniczącego Rady Gminy Kłodzko Ryszarda Jastrzębskiego o pomoc finansową i 

rzeczową, o zbiórce artykułów orgaznizowaną przez harcerzy, o piśmie Stowarzyszenia 

Salutaris o wsparcie dla powodzian.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał petycję mieszkańców Osiecza Małego o założenie 

światłowodu. Poinformował, że w ubiegłej kadencji była realizowana inwestycja rządowa, 

jednak nikt nie pytał, jak i gdzie ma być rozprowadzona sieć.  

Radna Agnieszka Daroszewska powiedziała, że występuje ogromny problem z siecią, 

internetem, a mieszkańcy skarżą się, że nie działa i z powodu braku zasięgu nie można 

skorzystać z internetu bezprzewodowego.  

Sekretarz Gminy- Anna Kozłowska: „My nie jesteśmy dostawcą”. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, żeby Gmina w miarę możliwości wystąpiła do 

operatorów o rozbudowanie wieży sieciowej, wzmocnienie sygnału. 

Radna Agnieszka Daroszewska: „Kiedyś była sieć telefoniczna, telefony stacjonarne, ale też 

nie ma możliwości odbioru albo jest bardzo niska prędkość”. 

Wójt Gminy zaznaczył, że nie wiadomo kto odpowiada za światłowód na słupach 

energetycznych. Gmina postara się pomóc w tej sprawie. 

Radny Adam Ciesielski powiedział, że sieć światłowodu rozkładała firma INEA.  

Ad 6. Zakończenie 

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący obrad. 

 

Protokół sporządziła                                                                                Przewodniczący obrad 

Anna Szymańska        Paweł Bocian 

 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 


